
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 324/2015 del 21-10-2015

 
 

OGGETTO

CONCESSIONE FINANZIAMENTO PER LA MANIFESTAZIONE
DENOMINATA "ALTA MURGIA NATIONAL PARK ECO TRAIL"
INSERITA NEL CALENDARIO NAZIONALE DEI TRAIL 2015
DELLA FIDAL (FEDERAZIONE ITALIANA D'ATLETICA
LEGGERA) - IMPEGNO DI SPESA - CUP: F86J15000470001

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 29/2014 del
18/12/2014, e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunta al protocollo dell’Ente in data 03/03/2015 prot. n. 824
con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO che in data 26/09/2014 è pervenuta dall’Associazione Sportiva Dilettantistica “Gravina
Festina Lente” con sede legale in Gravina in Puglia alla Via Aquila, 13 – C.F. 91095310727 – P. IVA:
07170950724 – la proposta di inserire nel calendario nazionale dei trail 2015 della FIDAL
(Federazione Italiana d’Atletica Leggera) una nuova gara denominata “Alta Murgia National Park Eco
Trail”, con percorso totalmente inserito all’interno dell’area Parco di 15 Km. con partenza/arrivo
presso il Centro visite del Parco “Torre dei Guardiani”, al fine di promuovere il territorio ai
frequentatori abitudinari dei parchi quali sono i trail-runners ed i loro accompagnatori, quantificando
la spesa per l’organizzazione di detta manifestazione in € 21.710,00 oltre i costi delle divise degli
atleti della società;
 
CONSIDERATO che oltre all’evento sportivo la giornata prevedrà anche: passeggiata ecologica;
laboratorio didattico; pranzo collettivo; premiazione e spettacoli di artisti di strada;
 
CONSIDERATO che l’Ente ha ritenuto detta proposta di rilevante interesse in quanto i trail, che si
svolgono in moltissime aree protette nazionali ed internazionali, costituiscono uno straordinario
strumento di promozione e di conoscenza del territorio, tanto da inserire nella nota integrativa –
allegato tecnico al Bilancio dell’Ente per l’anno 2015 la manifestazione proposta;  
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 2525 del 18/06/2015 e successiva de 09/09/2015 questo

1/2



Ente ha accettato la proposta formulata dalla suddetta ASD, concedendo a titolo di promozione e
divulgazione dell’Ente la somma complessiva omnicomprensiva di € 18.000,00 ed allegando il
disciplinare per lo svolgimento della gara in questione, sottoscritto tra le parti;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della relativa spesa;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2015 il Cap. 4600 “Spese per attività
divulgative ed educazione ambientale”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, che presenta la necessaria
copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 18.000,00 Cap. 4600 “Spese per attività divulgative ed educazione
ambientale”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, in favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica
“Gravina Festina Lente” con sede legale in Gravina in Puglia alla Via Aquila, 13 – C.F. 91095310727
– P. IVA: 07170950724, relativa alla concessione di un finanziamento per la promozione e
divulgazione dell’Ente nella manifestazione denominata “Alta Murgia National Park Eco Trail” inserita
nel calendario nazionale dei trail 2015 della FIDAL (Federazione Italiana d’Atletica Leggera) – CUP:
F86J15000470001.
 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento della somma suddetta ad avvenuta e corretta
realizzazione della manifestazione, come prescritto nel disciplinare di gara sottoscritto, previa
consegna di dettagliata relazione e rendicontazione di tutte le spese sostenute e delle ulteriori
eventuali entrate.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


